
ESF výzva pro vysoké školy II  
(č. 02_18_056)

ERDF výzva pro vysoké školy II
(č. 02_18_057)

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Co je cílem těchto výzev? Jaké aktivity jsou podporované?

Jak a kdy si zažádat?

Kde nalézt více informací?

Kdo může o dotaci požádat?

Jaká je výše finanční podpory?

Cílem ESF výzvy pro vysoké školy II je podpořit 
vysoké školy, které chtějí zvýšit kvalitu a profilaci 
svých vzdělávacích aktivit, zavádět praxi do studijních 
programů, snížit studijní neúspěšnost studentů 
a zvýšit počet studentů vysokých škol se specifickými 
potřebami, ze socio-ekonomicky znevýhodněných 
skupin a z etnických minorit.

ERDF výzva pro vysoké školy II umožní vysokým 
školám financovat doplňkové investice do infrastruktury 
a investičně náročného vybavení, a to v návaznosti na 
aktivity komplementární ESF výzvy pro vysoké školy II.

Povinně volitelné aktivity ESF výzvy pro vysoké školy II 
mohou být realizovány průřezově napříč specifickými 
cíli 1 a 2 prioritní osy 2. Žadatelé si volí minimálně jednu 
ze 4 povinně volitelných aktivit popsaných ve výzvě. 
Žadatelé mohou vybírat také 2 volitelné aktivity.

Zaměřit se mohou například na:
• zkvalitnění vzdělávací činnosti a moderní výukové trendy,
• tvorbu nových a/nebo úpravu obsahu stávajících 

bakalářských a magisterských studijních programů/oborů 
zohledňujících potřeby praxe,

• posílení internacionalizace, 
• rozvoj vazeb mezi VŠ a jejími absolventy v souvislosti 

s uplatnitelností absolventů na trhu práce,
• zlepšení dostupnosti poradenských a asistenčních služeb,
• zvýšení zájmu o studium na VŠ, adaptaci nových studentů 

pro studium na vysoké škole a usnadnění přechodu ze SŠ 
na VŠ.

U ERDF výzvy pro vysoké školy II žadatelé volí minimálně 
jednu ze 3 povinně volitelných aktivit popsaných ve výzvě.

Podpořit lze například:
• infrastrukturní zajištění výuky,
• zpřístupnění vysokoškolského prostředí,
• informační zdroje pro výuku.

Výzvy byly vyhlášeny dne 28. 11. 2018. Žádosti 
o podporu budou přijímány prostřednictvím IS KP14+  
(https://mseu.mssf.cz) v termínu od 28. 11. 2018  
od 10:00 hod. do 29. 3. 2019 do 14:00 hod.

• Veřejné, státní i soukromé vysoké školy.

Do ESF výzvy pro vysoké školy II může žadatel předložit 
nejvýše jednu žádost o podporu.

Do ERDF výzvy pro vysoké školy II může žadatel 
podat maximálně jednu žádost o podporu pro každou 
programovou oblast, ve které budou realizovány aktivity 
projektu, tj. maximálně jednu žádost do VRR (více 
rozvinuté regiony, tj. hlavní město Praha) a maximálně 
jednu žádost do MRR (méně rozvinuté regiony, tj. všechny 
regiony mimo Prahu). Každá žádost o podporu v této 
výzvě musí doplňovat nebo navazovat na jednu žádost 
z komplementární ESF výzvy pro vysoké školy II.

• Alokace ESF výzvy pro vysoké školy II: 1 000 000 000 Kč
• Alokace ERDF výzvy pro vysoké školy II: 1 500 000 000 Kč 
• Minimální výše výdajů na každý projekt (jak v ESF výzvě pro 

vysoké školy II, tak v ERDF výzvě pro vysoké školy II):  
1 500 000 Kč

• Maximální výše výdajů u projektů ESF výzvy pro vysoké 
školy II: Univerzita Karlova, Masarykova univerzita, Vysoké 
učení technické v Brně, České vysoké učení technické 
v Praze, Univerzita Palackého v Olomouci a Česká 
zemědělská univerzita v Praze: 60 000 000 Kč; ostatní 
žadatelé: 35 000 000 Kč.

• Maximální výše výdajů u projektů ERDF výzvy pro vysoké 
školy II: 250 000 000 Kč

V případě podpory v režimu de minimis může být maximální 
výše podpory 200 000 EUR.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Sekce EU a ESIF
Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, Praha 9
opvvv.msmt.cz • opvvv@msmt.cz

http://opvvv.msmt.cz

